
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
о т  JLl. 1JL. Ц Э Ц  №  4 6  I S

ст-ца Каневская

Об утверждении итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по физике, искусству (мировая художественная культура), 

физическая культура, английский язык 
в 2021 — 2022 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодеж
ной политики Краснодарского края от 31.08.2021г. №2843 «Об организации 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории Краснодарского края в 2021 -2022 учебном году», приказа управ
ления образования от 20.09.2021г. № 1132 «Об организации проведения муни
ципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Канев
ского района в 2021 -  2022 учебном году» с 29 ноября по 04 декабря 2021 года 
был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 
следующим предметам: физика, искусство (мировая художественная культура), 
физическая культура, английский язык.

В олимпиадах приняло участие 465 обучающихся, завоевав 122 призовых 
места. В том числе по физике -  4 призовых места, по искусству (мировая худо
жественная культура) - 62 призовых места, по физической культуре -  59 призо
вых места, по английскому языку -  17 призовых мест.

На основании протоколов проверки работ победителей и призеров муни
ципального этапа и в целях дальнейшего развития работы с одаренными деть
ми, п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить результаты участия обучающихся в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников по физике, искусству (мировая художе
ственная культура), физической культуре, английскому языку в 2021 -  2022 
учебном году (приложение №1).

2.Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссий
ской олимпиады школьников по физике, искусству (мировая художественная 
культура), физичебкой культуре, английскому языку в 2021 -  2022 учебном го
ду поощрительными грамотами управления образования.

3.Учитывать результаты муниципального этапа всероссийской олимпиа
ды школьников при оценке эффективности работы образовательных учрежде
ний и их руководителей.



4. Объявить благодарность:
4.1.3а качественную подготовку обучающихся к олимпиадам учителям, 

подготовившим победителей и призеров по физике, искусству (мировая худо
жественная культура), физической культуре, английскому языку (приложение 
№ 2).

4.2.3а подведение итогов всероссийской олимпиады школьников членам 
жюри муниципального этапа по физике, искусству (мировая художественная 
культура), физической культуре, английскому языку (приложение № 3).

4.3.3а организацию и проведение муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по физике, искусству (мировая художественная куль
тура), физической культуре, английскому языку: директору МБОУСОШ №1 
И.А.Сокол, директору МБОУ СОШ №2 С.И.Вдовиной; директору МБОУ СОШ 
№3 И.Н.Приймак; директору МБОУ СОШ №4 О.В.Захарчевской; директору 
МБОУ СОШ №5 Н.Н.Веретенник; директору МБОУ СОШ №6 А.А.Ерховой; 
директору МБОУ лицей Л.В.Шипило; директору МБОУ «Гимназия» 
Л.И.Белой; МБОУ ООШ №9 А.В.Щербак, директору МБОУ СОШ №10 
Р.В.Лашко; директору МБОУ СОШ №11 И.Н.Барановой; директору МБОУ 
СОШ №13 Л.Г.Сонько, директору МБОУ СОШ №15 А.Н. Криворучко; дирек
тору МБОУ ООШ №16 И.В.Симоненко, директору МБОУ СОШ №18 
М.А.Стрюковой, директору МБОУ ООШ №19 Л.Н.Хасановой, директору 
МБОУ ООШ №20 Н.Ю. Локтевой; директору МБОУ ООШ №21
Н.И.Наливайченко; директору МБОУ COIII №22 А.А.Спицкому; директору 
МБОУ ООШ № 25 И.И. Дмитриенко; директору МБОУ СОШ №26 Е.Г.Бузан; 
директору МБОУ СОШ №32 Н.В.Пенчуку; директору МБОУ ООШ №34 
Е.А.Поливода, директору МБОУ СОШ №35 Е.П.Невайкиной; директору МБОУ 
ООШ №36 Е.В. Зоря; директору МБОУ ООШ№41 В.И.Харлашкину; директору 
МБОУ COIII №43 Т.Г.Игнатенко; директору МБОУ СОШ №44 Т.В.Троценко.

5. Рекомендовать руководителям 0 0  разработать меры поощрения побе
дителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школь
ников и педагогических работников, подготовивших победителей и призёров.

6. Директору МКУ «РИМЦ» М.II. Коваленко:
6.1.Довести до сведения руководителей муниципальных общеобразова

тельных организаций итоги участия обучающихся в муниципальном этапе все
российской олимпиады школьников по физике, искусству (мировая художе
ственная культура), физической культуре, английскому языку в 2021-2022 
учебном году (приложение № 1).

6.2.Организовать обсуждение итогов муниципального этапа всероссий
ской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году на заседаниях район
ных методических объединений, совещаниях заместителей директоров по 
учебной работе.

6.3. Провести анализ результативности участия общеобразовательных ор
ганизаций района в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьни
ков.

7. Руководителям ОО:
7.1. Провести анализ результативности участия общеобразовательной ор

ганизации в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.

2



7.2.Использовать результаты муниципального этапа всероссийской олим
пиады школьников для формирования портфолио обучающихся и педагогов.

7.3.Обеспечить в общеобразовательной организации условия для повы
шения профессиональной компетентности педагогов в работе с одаренными 
детьми, в том числе по подготовке школьников к олимпиадам.

8.Разработать индивидуальные образовательные маршруты на победите
лей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

9. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования З.В. Бабенко.

10. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образован 
администрации муниципального 
образования Каневской район М.А. Журавлева

3



Приложение № 1 
Утверждены 

приказом Управления образования 
от «Л-Л-» 4 А. 20Д< года № JGLS'

РЕЗУЛЬТАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ
ШКОЛЬНИКОВ В 2021-2022 УЧЕБНОМ ГОДУ

ФИЗИКА
№ п/и фамилия имя отчество Класс

обуче
ния

ОО Количество
баллов

Победитель,
призер

1 . Жукова Мария Николаевна 7 МБОУ СОШ № 2 23 призёр
2 . Коваленко Владимир Евгеньевич 7 МБОУ СОШ № 6 23 призёр
3. Маликов Руслан Сергеевич 7 МБОУ ООШ №36 14 участник
4. Приймак Лилия Алексеевна 7 МБОУ СОШ №1 12 участник
5. Лесниченко Николай Николаевич 7 МБОУ СОШ №1 11 участник
6 . Зубарев Артем Андреевич 7 МБОУ СОШ №10 8 участник
7. Мачуга Арсений Ринатович 7 МБОУ СОШ №4 7 участник
8 . Акишев Дмитрий Александрович 7 МБОУ СОШ №1 6 участник
9. Давыдова Полина Андреевна 7 МБОУ СОШ №5 6 участник
1 0 . Юсупов Богдан Александрович 7 МБОУ СОШ № 6 6 участник
1 1 . Сазонов Вадим Дмитриевич 7 МБОУ СОШ №32 5 участник
1 2 . Сасим Алёна Александровна 7 МБОУ СОШ №1 3 участник
13. Кузнецов Андрей Алексеевич 7 МБОУ СОШ №4 3 участник
14. Малай Борис Сергеевич 7 МБОУ ООШ №21 2 участник
15. Гурский Сергей Михайлович 7 МБОУ ООШ №25 1 участник
16. Горобиева Алина Константиновна 7 МБОУ СОШ №1 1 участник
17. Болингер Максим Денисович 7 МБОУ СОШ №5 1 участник
18. Приймак Алина Вадимовна 8 МБОУ СОШ №1 15 участник
19. Спицкий Роман Вячеславович 8 МБОУ СОШ № 6 15 участник
2 0 . Винитикиди Валерия Юрьевна 8 МБОУ СОШ №5 12 участник
2 1 . Бутков Ярослав Борисович 8 МБОУ СОШ №1 10 участник
2 2 . Горностаев Даниил Александрович 8 МБОУ СОШ №1 10 участник
23. Мамаджанов Роман Русланович 8 МБОУ СОШ №5 9 участник



1 2 0 . Колесова Татьяна Олеговна 10 МБОУ лицей 35 участник
1 2 1 . Ковалык Марьяна Петровна 10 МБОУ лицей 32 участник
1 2 2 . Коратыш Яна Сергеевна 10 МБОУ СОШ №2 28 участник
123. Курдюкова Марина Антоновна 10 МБОУ СОШ №32 26,5 участник
124. Султанова Дарья Руслановна 10 МБОУ лицей 25 участник
125. Сафанюк Мария Валерьевна 10 МБОУ СОШ №5 23,5 участник
126. Толокнова Карина Николаевна 10 МБОУ лицей 22 участник
127. Калабанова Анна Геннадьевна 10 МБОУ COI1I №4 2 0 участник
128. Капранова Мирра Игоревна 10 МБОУ лицей 19 участник
129. Бондарева Софья Витальевна 10 МБОУ лицей 17 участник
130. Кропова Елена Алексеевна 11 МБОУ СОШ №1 84.5 победитель
131. Еленик Арина Олеговна 11 МБОУ «Гимназия» 55,5 призер
132. Левицкая Диана Юрьевна 11 МБОУ «Гимназия» 55 призер
133. Джур Анастасия Андреевна 11 МБОУ СОШ №2 49 призер
134. Калалва Сабрина Адельевна 11 МБОУ лицей 46 призер
135. Веригина Арина Владимировна 11 МБОУ СОШ №11 44 участник
136. Любчснко Алина Николаевна 11 МБОУ СОШ №5 44 участник
137. Г убарева Арина Николаевна 11 МБОУ СОШ №2 36 участник
138. 11рокопенко Кристина Владимировна И МБОУ «Гимназия» 29,5 участник
139. Дубина Григорий Владимирович 11 МБОУ лицей 24,5 участник

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
1 . Дей нега Арсений Александрович 8 МБОУ СОШ №1 87,11 победитель
2 . М ихазьчук Игорь Евгеньевич 8 МБОУ C011I №32 75,09 призер
3. Битюков Клим Артемович 7 МБОУ СОШ №1 72,96 призер
4. Арухов Мурат Ибрагимович 7 МБОУ СОШ №2 69,32 призер
5. Юре н ко Василий Аликсевич 8 МБОУ СОШ №5 67,86 призер
6 . Фролов Андрей Павлович 7 МБОУ СОШ №1 65,72 призер
7. Иванин Витачий Николаевич 8 МБОУ О О Ш № 36 64,80 призер
8 . Третьяков Степан Андреевич 7 МБОУ СОШ №1 61,26 призер
9. Гармаш Александр Евгеньевич 8 МБОУ СОШ №5 60,84 призер
1 0 . Айбекян Арсен Арменович 8 МБОУ СОШ №32 56,39 участник
1 1 . Любченко Данил Алексеевич 7 МБОУ лицей 55,38 участник
1 2 . Юрченко Никита Эдуардович 8 МБОУ «Гимназия» 54,75 участник
13. Сергиенко Николай Витальевич 7 МБОУ СОШ №35 53,99 участник
14. Г речко Денис Вячеславович 7 МБОУ СОШ №32 47,49 участник

10

Kanschool5-iMac
Выделение



51. Лазарев Владислав Александрович 9 МБОУ СОШ №32 71,62 призер
52. Борщ Владислав Витальевич 11 МБОУ СОШ №32 70,69 призер
53. Закатин Никита Сергеевич 11 МБОУ СОШ №5 69,42 призер
54. Покидько Роман Романович 10 МБОУ СОШ №2 68,27 призер
55. Иконописцев Владислав Игоревич 10 МБОУ СОШ №2 67,62 призер
56. Лавицкий Глеб Максимович 9 МБОУ СОШ №32 64,17 призер
57. Зима Кирилл Сергеевич 10 МБОУ СОШ №26 61,90 призер
58. Чусь Денис Валерьевич 10 МБОУ СОШ №32 61,27 призер
59. Москаленко Артем Александрович 9 МБОУ СОШ №44 61,12 призер
60. Яшин Данил Сергеевич 9 МБОУ СОШ №5 60,85 призер
61. Г енералов Александр Юрьевич 11 МБОУ СОШ №32 60,65 призер
62. Пищик Захар Сергеевич 9 МБОУ СОШ №32 60,60 призер
63. Вамош Руслан Владимирович 9 МБОУ СОШ №1 60,17 участник
64. Чеботарев Сергей Сергеевич 11 МБОУ СОШ №44 58,37 участник
65. Абдулаев Денис Олегович 11 МБОУ СОШ №2 57,83 участник
6 6 . Егоров Георгий Романович 10 МБОУ СОШ №5 57,66 участник
67. Изергин Никита Владимирович 11 МБОУ СОШ №2 56.62 участник
6 8 . Глытян Никита Михайлович 9 МБОУ СОШ №5 53,77 участник
69. Бугаев Артемий Александрович 9 МБОУ ООШ №21 53,62 участник
70. Хмиль Руслан Сергеевич И МБОУ СОШ №1 52,77 участник
71. Павлов Дмитрий Николаевич 11 МБОУ СОШ №1 50.82 участник
72. Иванцов Даниил Роминович 9 МБОУ СОШ №10 50.75 участник
73. Бондаренко Иван Андреевич 10 МБОУ COI11 №11 49,50 участник
74. Белов Егор Константинович 9 МБОУ лицей 48.80 участник
75. Чаплыга Егор Иванович 10 МБОУ СОШ №2 45.82 участник
76. Погорельцев Олег Евгеньевич 11 МБОУ СОШ №44 45,60 участник
77. Точилкин Даниил Андреевич 11 МБОУ лицей 44,95 участник
78. Фоменко Виталий Сергеевич 9 МБОУ СОШ №35 44,65 участник
79. Сенченко Владислав Евгеньевич 11 МБОУ лицей 42,87 участник
80. Телешун Петр Андреевич 11 МБОУ лицей 41,75 участник
81. Юшков Кирилл Андреевич 11 МБОУ лицей 39.71 участник
82. Куницын Алексей Юрьевич 10 МБОУ СОШ №5 34.88 участник
83. Ярахмедов Роман Сергеевич 9 МБОУ СОШ №43 25,57 участник
84. Азаренко Владислав Александрович 9 МБОУ ООШ №41 2 2 , 6 6 участник
85. Джунь Никита Сергеевич 11 МБОУ СОШ №1 9.82 участник
8 6 . Будеч Александр Николаевич 9 МБОУ COL1I №1 7,27 участник

12

Kanschool5-iMac
Выделение



99. Коломоец Владислав Александрович 11 МБОУ СОШ №26 16 участник
1 0 0 . Шпак Екатерина Андреевна 10 МБОУ лицей 15 участник
1 0 1 . Гальченко Ксения Юрьевна 10 МБОУ СОШ №26 15 участник
1 0 2 . Хмиль Руслан Сергеевич 11 МБОУ СОШ №1 15 участник
103. Иванова Софья Сергеевна 11 МБОУ СОШ №26 15 участник
104. Кадырова Мадина Музафаровна 9 МБОУ СОШ №3 14 участник
105. Кочубей Елена Алексеевна 10 МБОУ «Гимназия» 14 участник
106. Сазонова Мария Сергеевна 10 МБОУ «Гимназия» 14 участник
107. Воронцова Алёна Вадимовна 10 МБОУ СОШ №3 14 участник
108. Снигур Евгения Васильевна 9 МБОУ «Гимназия» 13 участник
109. Самсонова Валерия Николаевна 10 МБОУ лицей 13 участник
1 1 0 . Поддубная Альбина Александровна 9 МБОУ ООШ №34 12 участник
1 1 1 . Рябцев Ярослав Олегович 9 МБОУ СОШ №44 12 участник
1 1 2 . Будина Алина Константиновна 9 МБОУ лицей 11 участник
113. Пушкаш Иван Викторович 9 МБОУ СОШ №2 11 участник
114. Цвиринько Инна Денисовна 9 МБОУ СОШ №32 11 участник
115. Ярошенко Варвара Алексеевна 9 МБОУ СОШ №4 11 участник
116. Нагирняк Иван Анатольевич 9 МБОУ СОШ №3 10 участник
117. Никишин Михаил Евгеньевич 10 МБОУ СОШ №35 10 участник
118. Пищик Захар Сергеевич 9 МБОУ СОШ №32 9 участник
119. Литвинов Евгений Николаевич 11 МБОУ СОШ №11 9 участник
1 2 0 . Бесталанный Александр Евгеньевич 9 МБОУ СОШ № 6 7 участник
1 2 1 . Костенко Константин Сергеевич 11 МБОУ СОШ №26 7 участник

17



Приложение № 2 
Утвержден 

приказом Управления образования 
от « ЗЛ» 4 Л. 2Q2f года №

СПИСОК
УЧИТЕЛЕЙ, ПОДГОТОВИВШИХ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКИХ ОЛИМПИАД 

ШКОЛЬНИКОВ В 2021-2022 УЧЕБНОМ ГОДУ

ФИЗИКА
№ ФИО 0 0

1. Ж укова О.П. МБОУ СОШ №2
2 . Кудрявкина Н.Н. МБОУ COII1 № 6

3. Козырева JI.И. МБОУ «Гимназия»
4. Катаева Р.П. МБОУ СОШ №11

ИСКУСС ТВО (МХК)
№ ФИО ОО
1 . Солодухина И.Д. МБОУ лицей
2 . Окульская Л.В. МБОУ СОШ №11
3. Огородник И.В. МБОУ OOII1 №36
4. Кнышова В.И. МБОУ лицей
5. Волкова Т.Н. МБОУ СОШ №2
6 . Михайлова Т.Р. МБОУ СОШ №32
7. Ш афоростова О. А. МБОУ СОШ №5
8 . Самохвалова С.В. МБОУ СОШ №2
9. Захаркина Ю.А. МБОУ СОШ №1
1 0 . Малей Н.А. МБОУ COI1I №4
1 1 . Мигуля А.Л. МБОУ «Гимназия»
1 2 . Манижашвили Н.В. МБОУ СОШ №2

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
ФИО ОО

1. Данильчснко А.А. МБОУ СОШ № 1
2 . Дроздов С.В. МБОУ COII1 №32
3. Ерхов Д.И. МБОУ СОШ №  1
4. Ш аповалова Н.С. МБОУ СОШ №2
5. Бурдун С.М. МБОУ СОШ №5
6 . Тихомиров А.В. МБОУ 00111 №36
7. Тимчишин В.П. МБОУ СОШ №32
8 . Чернявский Д.В. МБОУ СОШ № 26
9. Павленко Н.В. МБОУ СОШ №43
1 0 . Бежко Л.В. МБОУ СОШ №5
1 1 . Ш мигельский В.В. МБОУ СОШ №32
1 2 . Мальцева Т.В. МБОУ лицей
13. ' Мамаева О.С. МБОУ COI1I №5
14. Третьяков Д.В. МБОУ СОШ №2

Kanschool5-iMac
Выделение

Kanschool5-iMac
Выделение



15. Лавриненко Д.В. МБОУ СОШ №44
16. Сницкий В.А. МБОУ СОШ № 6

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
ФИО о о

1 . Смагина К.А. МБОУ СОШ №13

2 . Василишина М.В. МБОУ СОШ №2

3. Покатнева И.А. МБОУ «Гимназия»

4. Тарасова О.В. МБОУ СОШ №1

5. Ж елезняк Е.В. МБОУ COIII №32

6. Панова Н.Н. МБОУ СОШ №6
7. Лукаш И.А. МБОУ СОШ №6
8. Заболотнева И.Ю. МБОУ лицей

9. Неретина А. К. МБОУ СОШ №1

1 0 . Козинец Е.Н. МБОУ лицей

11. Игнатьева В.М. МБОУ «Гимназия»

Директор МКУ «РИМЦ»



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЕ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

II Р И  К А 3
от 05* 'ZX. ЮХЗ  До JL-f 33

ст-ца Каневская

Об утверждении итогов муниципального этапа всероссийски 
олимпиады школьников по искусству (МХК), экономик* 

физическому воспитанию, физике, биологии 
в 2023 -  2024 учебном году

В соответствии с приказом управления образования Каневского ра 
от 26.09.2023г. №1616 «Об организации проведения муниципальное 
всероссийской олимпиады школьников на территории Каневского района 
2023 -2024 учебном году», приказом управления образования от 06.10.202:
1698 «Об утверждении списков участников муниципального этапа всегчэссш 
ской олимпиады школьников по литературе, русскому языку, истории. . с 
кому языку, китайскому языку, искусству (МХК) в 2023 -  2024 учебно\ п 
приказа управления образования от 18.10.2023 г. №1782 «Об утвержден, ш п, 
сков участников муниципального этапа всероссийской олимпиады шко: л* • 
по географии, физической культуре, экономике, физике в 2023 -  2024 \ , _ г 
году», приказа управления образования от 02.11.2023 г. №1894 «Об у  д 
нии списков участников муниципального этапа всероссийской о ли и л 
школьников по биологии в 2023 -  2024 учебном году», с 01 ноября п. 1' 
ря 2023 года был проведен муниципальный этап всероссийской олн: 
школьников по следующим предметам: искусству (МХК), экономике, 
скому воспитанию, физике, биологии.

В олимпиадах приняло участие 782 обучающихся, завоевав 226 при 
мест. В том числе по искусству (МХК) - 21 призовое место, по физгн ч * 
воспитанию- 81 призовое место, по экономике - 9 призовых мест, по ф: -.и е 
призовых мест, по биологии - 108 призовых мест.

На основании протоколов проверки работ победителей и призеро • 
ципального этапа и в целях дальнейшего развития работы с одаренными 
ми, п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить результаты участия обучающихся в муниципалы 
всероссийской олимпиады школьников по искусству (МХК), физичс. ком' > 
питанию, экономике, физике, биологии в 2023 -  2024 учебном году (прлл 
ние 1).

2.Наградить победителей и призеров муниципального этапа вс. ле 
ской олимпиады школьников по искусству (МХК), физическому восп: .



э

экономике, физике, биологии в 2023 -  2024 учебном году поощрительным, 
грамотами управления образования.

3.Учитывать результаты муниципального этапа всероссийской о.: кшп. 
ды школьников при оценке эффективности работы образовательных
ний и их руководителей.

4. Объявить благодарность:
4.1.3а качественную подготовку обучающихся к олимпиадам у ч и т е л я м , 

подготовившим победителей и призеров по искусству (МХК), фи пт.-*с о.- 
воспитанию, экономике, физике, биологии (приложение 2).

4.2.3а подведение итогов всероссийской олимпиады школьников членах; 
жюри муниципального этапа по искусству (МХК), физическому вое пит;, иь 
экономике, физике, биологии (приложение 3).

4.3.3а организацию и проведение муниципального этапа всерох ьч ч 
олимпиады школьников по искусству (МХК), физическому воспита; ню, л 
номике, физике, биологии руководителям 0 0 :  МБОУ C0LU№1 И.Л.Сй . 
МБОУ СОШ №2 С.И.Вдовиной, МБОУ СОШ №3 И.Н.Приймак, МБОУ 
№4 О.В.Захарчевской, МБОУ СОШ №5 Н.Н.Веретенник, МБОУ СО Б Л
и.о.директора О.И.Курышкиной, МБОУ лицей Л.В.Шипило, МБОУ «йнмн 
зия» Л.И.Белой, МБОУ ООШ №9 Щербак А.В., МБОУ СОШ №10 Р В. !, 
МБОУ СОШ №11 А.В. Соболь, МБОУ СОШ№13 Л.Г.Сонько, МБОУ СОИ 
№15 А.Н. Криворучко, МБОУ ООШ № 16 Симоненко И.В., МБОУ COL1I.V 
М.А.Стрюковой, МБОУ ООШ № 20 Н.Ю. Локтевой, МБОУ ООШ № 21 Г U 
Наливайченко, МБОУ СОШ №22 А.А. Спицкому, МБОУ ООШ № 25 Дм 
енко И.И.,МБОУ СОШ №26 Е.Г. Бузан, МБОУ СОШ №32 Н.В. Пен 
МБОУ ООШ № 34 Е.А. Поливоде, МБОУ СОШ №35 Е.Н.Неваикшюй '
OOLLI №36 Е.В.Зоря, МБОУ ООШ №41 В.И.Харлашкину, МБОУ СОШ №4.
О.А.Думчевой, МБОУ СОШ №44 Т.В.Троценко.

5. Рекомендовать руководителям ОО разработать меры поощрения of 
дителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школ 
ников и педагогических работников, подготовивших победителей и призер

6. Директору МКУ «РИМЦ» М.Г1. Коваленко:
6.1.Довести до сведения руководителей муниципальных общеобпа юз 

тельных организаций итоги участия обучающихся в муниципальном эта ie 
российской олимпиады школьников по искусству (МХК), физическом) в л 
танию, экономике, физике, биологии в 2023-2024 учебном году (при. > енн 
1).

6.2.Организовать обсуждение итогов муниципального этапа всероссн 
ской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на заседаниях район
ных методических объединений, совещаниях заместителей дирек л. с ч  
учебной работе.

6.3. Провести анализ результативности участия общеобразовательных ор
ганизаций района в муниципальном этапе всероссийской олимпиады . о. лч 
ков.

7. Руководителям ОО:
7.1. Провести анализ результативности участия общеобразовательной ор

ганизации в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьнике г



7.2.Использовать результаты муниципального этапа всероссийской олим
пиады школьников для формирования портфолио обучающихся и педагоге

7.3.Обеспечить в общеобразовательной организации условия i> новь 
шения профессиональной компетентности педагогов в работе с о д а р е н н ы м и  
детьми, в том числе по подготовке школьников к олимпиадам.

8.Разработать индивидуальные образовательные маршруты на побе.лп 
лей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школы г ■

9. Контроль над исполнением данного приказа возложить на з..ме> : 
начальника управления образования Р.Г.Нурмагамедова.

10. Приказ вступает i

Начальник управления образования ;дениг 
адм и н истраци и му н ици паль ног <Г> РАЗОР.Л ж ( 
образования Каневской райоШЧ М.А. Журавлева



Приложение 1 
Утверждены 

приказом Управления образования 
от « » 1Д- 20*^ года № J-

РЕЗУЛЬТАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ 
ШКОЛЬНИКОВ В 2023-2024 УЧЕБНОМ ГОДУ

ИСКУССТВО (МХК)
№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

ОО Количество
баллов

Статус

I. Ищенко София Сергеевна 7 МБОУ СОШ №11 52 призер
2 . Шульга Мария Петровна 7 МБОУ "Гимназия" 32 участник
3. Белочук Диана Андреевна 7 МБОУ СОШ № 1 1 29 участник
4. Рудакова Василиса Анатольевна 7 МБОУ СОШ №1 26 участник
5. Никулин Савелий Михайлович 7 МБОУ ООШ №36 23.5 участник
6 . Воевода Мария Юрьевна 7 МБОУ ООШ №36 23 участник
7. Краснощекова Алеся Олеговна 7 МБОУ СОШ №  32 19 участник
8 . Ракова София Алексеевна 7 МБОУ "Гимназия" 16 участник
9. Рокотянская Ульяна Андреевна 7 МБОУ лицей 16 участник
1 0 . Семеняка Полина Николаевна 7 МБОУ лицей 14 участник
1 1 . Лебедева Алина Никитична 7 МБОУ "Гимназия" 11 участник
1 2 . Рубцова Кристина Максимовна 8 МБОУ СОШ № 3 2 47.5 призер
13. Тищенко Екатерина Александровна 8 МБОУ СОШ №1 35 призер
14. Белоброва Диана Эдуардовна 8 МБОУ СОШ №1 34 участник
15. Дараганова Кристина Вадимовна 8 МБОУ СОШ №2 29 участник
16. Чмыхало Мария Сергеевна 8 МБОУ ООШ №21 28 участник
17. Задорожная Ева Александровна 8 МБОУ СОШ  № 3 2 28 участник
18. Гнал Ксения Васильевна 8 МБОУ СОШ № 3 2 25 участник
19. Давыдкина Кира Руслановна 8 МБОУ СОШ №1 2 2 участник



4

ФИЗИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ
№
ii/ii

Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

ОО Количество
баллов

Статус

1 . Кригер Виктория Николаевна 8 МБОУ СОШ №2 85.75 победитель
2 Слободчикова Маргарита Николаевна 8 МБОУ СОШ №2 80.72 призерлJ. Должикова Злата Витальевна 7 МБОУ COL1I №2 78.76 призер
4. Гармаш Эвелина Александровна 8 МБОУ СОШ № 1 1 78.56 призер
5. Фисам Маргарита 1 ригорьевна 8 МБОУ СОШ №3 76.4 призер
6 . Давиденко Софья Сергеевна 8 МБОУ СОШ №26 74.74 призер
7. Лысенко Карина Сергеевна 7 МБОУ СОШ №26 73.92 призер
8 . Фалько Екатерина Александровна 7 МБОУ СОШ №26 73.4 призер
9. Михайлевич Варвара Павловна 7 МБОУ СОШ №26 72.52 призер
1 0 . Спиридонова Елена Денисовна 7 МБОУ СОШ №5 71,5 призер
1 1 . Краснощекова Алеся Олеговна 7 МБОУ C011I №32 71.41 призер
1 2 . Дорошенко Алина Вадимовна 8 МБОУ СОШ №1 70.97 призер
13. Белоброва Диана Эдуардовна 8 МБОУ СОШ № 1 70.92 призер
14. Зима Анастасия Александровна 7 МБОУ СОШ №2 69.94 призер
15. Подгайная Ева Алексеевна 8 МБОУ СОШ №32 69.31 призер
16. Турашева Лейла Руслановна 8 МБОУ ООП! №41 69.18 призер
17. Завизион Алина Александровна 7 МБОУ СОШ №5 68.48 участник
18. Карелина Ульяна Ивановна 8 МБОУ C01II №3 68.44 участник
19. Павлович Полина Викторовна 8 МБОУ СОШ №32 67.85 участник
2 0 . Колесникова Екатерина Александровна 8 МБОУ СОШ №3 67.74 участник
2 1 . Бурыкина Александра Олеговна 7 МБОУ СОШ №1 65.19 участник
2 2 . Волкова Виолетта Андреевна 8 МБОУ СОШ №2 64.53 участник
23. Шукаляк Мария Николаевна 7 МБОУ СОШ №5 64,45 участник
24. Дорошенко 11олина Юрьевна 7 МБОУ СОШ №4 64.02 участник
25. Малич Дарина Алексеевна 8 МБОУ СОНI №11 61,79 участник
26. Смирнова Екатерина Александровна 7 МБОУ СОШ №32 56,51 участник
27. Михалко Полина Константиновна 8 МБОУ лицей 53.99 участник
28. Демидова Алена Николаевна 7 МБОУ СОШ №32 51,04 участник
29. Струкова Алиса Романовна 8 МБОУ лицей 7,25 участник
30. Королькова Анастасия Александровна 8 МБОУ лицей 6 участник
31. Креньтик Виктория Александровна 8 МБОУ лицей 6 участник

Kanschool5-iMac
Выделение

Kanschool5-iMac
Выделение



25

240. Русинова Виктория Александровна 11 МБОУ СОШ №13 26.5 участник



Приложение 2 
к приказу Управления образова : 

от « °$_»  -ЛГ 20^-3 года

СПИСОК
УЧИТЕЛЕЙ, ПОДГОТОВИВШИХ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРУ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКИХ ОЛИМПЕ 

ШКОЛЬНИКОВ В 2023- 2024 УЧЕБНОМ ГОДУ

ИСКУССТВО (МХК)
№ ФИО ОО

1. Бугаева И.С. МБОУ "Гимназия"
2 . Кнышова В.И. МБОУ лицей
3. Захаркина К).А. МБОУ COLII №1
4. Бабенко С.В. МБОУ ООШ №21
5. Михайлова Т.Р. МБОУ СОШ № 32
6 . Малей 11. А. МБОУ СОШ № 4
7. Литвинова Л.В. МБОУ СОШ №10
8 . Волкова Т.И. МБОУ СОШ №2
9. Окульская Л.В. МБОУ СОШ №11

ФИЗИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ
№ ФИО ОО

1. Алексеев Г.Ю. МБОУ "Гимназия"
2 Белькович А.11. МБОУ "Гимназия"
->Д. Шевченко С.М. МБОУ лицей
4. Ш мигельский В.В.. МБОУ СОШ №  10
5. Гармаш А. В. МБОУ СОШ № 11
6 . Клочков А.Н. МБОУ СОШ № 32
7. Изергин В.А. МБОУ СОШ № 4
8 . Чехлов С.Г. МБОУ СОШ № 4
9. Сагун Л.М. МБОУ СОШ № 41
1 0 . Белый И.В. МБОУ СОШ №1
1 1 . Веселов А.И. МБОУ СОШ №1
1 2 . Черных И.В МБОУ СОШ №1
13. Чеканова Т.А. МБОУ СОШ №1
14. Ш аповалова 11.C. МБОУ СОШ №2
15. Замай А.М. МБОУ СОШ №2
16. Недогреева С.Г МБОУ СОШ №3
17. Мамаева О.С. МБОУ СОШ  №5
18. Бежко Л.В МБОУ СОШ №5
19. Бурдун С.М. МБОУ СОШ №5
2 0 . Спицкий В.А. МБОУ СОШ № 6

2 1 . Писаренко В.Л. МБОУ ООШ №21
2 2 . Кременчуцкий И.И. МБОУ COIII №22
23. Гафинец И.11. МБОУ СОШ №26
24. Бузан Е.Г МБОУ СОШ №26
25. Чернявский Д.В МБОУ СОШ №26
26. Дроздов С.В. МБОУ СОШ №32

Kanschool5-iMac
Выделение

Kanschool5-iMac
Выделение



1

27. Павленко Н. В. МБОУ СОШ №43

ЭКОНОМИКА
№ ФИО 0 0

1. Сологуб II.М. МБОУ "Гимназия"
2 . Шкода И.В. МБОУ СОШ № 2 6
3. Кириленко Г.А. МБОУ СОШ №  26
4. Тишина Е. В. МБОУ СОШ №1
5. Паршена Е.В. МБОУ ООШ №20

ФИЗИКА
№ ФИО 0 0

1. Ковалько 3.10. МБОУ СОШ №1
2 . Козырева Л.И. МБОУ "Гимназия"
3. Новикова В.А. МБОУ лицей
4. Губенко А.С.. МБОУ СОШ № 32
5. Бугров Д. А. МБОУ СОШ № 4
6 . Дягилев С.В. МБОУ СОШ №2

БИОЛОГИЯ
№ ФИО 0 0

1. Беляева М.А. МБОУ "Гимназия"
2 _ Боровиченко Я.В. МБОУ "Гимназия"
3. Верещагина Г.И. МБОУ лицей
4. Базалий А.С. МБОУ лицей
5. И ван и к Л. С. МБОУ СОШ № 6
6 . Кравченко О.В. МБОУ СОШ №1
7. Чернышова B.11. МБОУ СОШ №1
8 . Евсеенко А.А. МБОУ СОШ №1
9. Замай Н.В. МБОУ СОШ №2
10. Ж уков 11.А. МБОУ СОШ № 2
1 1 . Гриненко Е.А. МБОУ СОШ №• 3
1 2 . Сундеева Н.В. МБОУ СОШ №4
13. Понжайло И.М. МБОУ СОШ №5
14. Демченко Т.Д. МБОУ СОШ № 11
15. Душейко О.В. МБОУ СОШ №> 13
16. Усенко И.В. МБОУ ООШ №25
17. I Iocyx А.А МБОУ СОШ № 26
18. Поночевная А.А. МБОУ СОШ № 26
19. Федяева Н.Ю. МБОУ СОШ № 32
2 0 . Зайцева Г.А. МБОУ ООШ № 36
2 1 . Дегтярева Н.В. МБОУ ООШ  № 41
2 2 . Павлова Г.С. МБОУ СОШ № 44

Директор МКУ «РИМЦ» М.Г1. Коваленко



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от №

ст-ца Каневская

Об итогах проведения муниципального этапа краевого фестиваля 
«Скорей со спортом подружись» в формате онлайн

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 23.11.2020 года № 42, приказа управления 
образования администрации муниципального образования Каневской район от 
24.11.2020 года № 1116, в целях популяризации здорового образа жизни среди 
обучающихся образовательных учреждений, привлечения детей и подростков к 
систематическим занятиям физической культуры и спортом, с 27 ноября по 07 
декабря 2020 года в Каневском районе был проведен муниципальный этап 
краевого фестиваля «Скорей со спортом подружись» в формате онлайн.

В Фестивале приняли участие 84 обучающихся 3-х и 4-х классов из 11 
общеобразовательных организаций муниципального образования Каневской 
район.

Согласно вышеизложенному п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение Муниципального оргкомитета по итогам проведения 

Фестиваля (приложение).
2. Объявить благодарность руководителям общеобразовательных 

организаций, занявшим призовые места в муниципальном этапе Фестиваля: 
МБОУ СОШ № 2 С.И.Вдовиной, МБОУ СОШ № 5 Н.Н.Веретенник, МБОУ НОШ 
№ 12 Н.И.Черевковой, ЧОУ НОШ «Чудо-Чадо» Л.А. Артамоновой.

3. Рекомендовать руководителям ОО: МБОУ СОШ № 2 С.И.Вдовиной, 
МБОУ СОШ № 5 Н.Н.Веретенник, МБОУ НОШ № 12 Н.И.Черевковой, ЧОУ 
НОШ «Чудо-Чадо» Л.А. Артамоновой:

3.1. Объявить благодарность педагогам, ставших победителями и 
призёрами Фестиваля.

3.2. Изыскать возможность денежного поощрения в соответствии с 
положением о доплатах и надбавках педагогам, занявшим призовые места в 
Акции.

4. Контроль над выполнением приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу с момег

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район С.Г.Середа



УТВЕРЖДЕНЫ
приказом управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район от
« 04» / л - 2020_ .№  4 0  &

Результаты муниципального этапа Фестиваля «Скорей со спортом
подружись в формате онлайн

3 класс

место ОО
----------- ---——-----------------

Ф.И.О. учителя, подготовившего
победителей и призёров

1 место МБОУ СОШ № 5 Вольнова Н.Я.
2 место МБОУ НОШ № 12 Борлуцкая О.А.
3 место ЧОУ НОШ «Чудо-Чадо» Рогожина А.В., Меньчикова 

М.В.
4 место МБОУ СОШ № 2
5 место МБОУ СОШ № 1

' ч

6 место МБОУ СОШ № 11
7 место МБОУ СОШ № 6
8 место МБОУ ООШ № 18
9 место ГМБОУ ООШ № 25
10 место МБОУ СОШ № 4
11 место МБОУ СОШ № 44

4 класс

место ОО Ф.И.О. учителя, подготовившего 
победителей и призёров

1 место МБОУ НОШ  № 12 Борлуцкая О.А.
2 место М БОУ СОШ № 5 Мамаева О.С.
3 место М БОУ СОШ  № 2 Замай А.М.
4 место МБОУ ООШ № 18
5 место МБОУ СОШ № 11
6 место ЧОУ НОШ «Чудо-Чадо»
7 место МБОУ СОШ № 4

1 8 место МБОУ СОШ № 44

Директор МБУ ДО ДЮСШ «Олимпиец» / Н.Я.Вольнова

Kanschool5-iMac
Выделение

Kanschool5-iMac
Выделение



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

ОТ 03. Т-/. ЗиЭЛ1 №
ст-ца Каневская

Об итогах проведения районных соревнований по мини-футболу 
среди обучающихся школ Каневского района 

в зачёт XIV Всекубанской спартакиады 
«Спортивные надежды Кубани»

На основании календарного плана управления образования 
администрации муниципального образования Каневской район на 2022-2023 
учебный год, приказа управления образования администрации 
муниципального образования Каневской район от 09.09.2022 года № 1324, в 
целях развития физической культуры и спорта, на базе МБОУ СОШ № 6 ст. 
Каневской и спортивного комплекса «Юность» ст. Стародеревянковской с 
17 сентября по 03 ноября 2022 года проводились районные соревнования 
по мини-футболу среди обучающихся 5-6, 7-8 и 9-11 классов.

В соревнованиях приняли участие команды общеобразовательных школ 
Каневского района, 738 учащихся и 21 педагог.

Соревнования прошли на достаточно высоком организационном уровне.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты соревнований (приложение).
2. Объявить благодарность за оказание содействия в предоставлении 

места проведения соревнований и.о.директора МБОУ СОШ № 6
О.И.Курышкиной.

3. Объявить благодарность за хорошую организационную работу по 
подготовке команд-победителей и призёров соревнований руководителям ОО: 
директору МБОУ СОШ № 1 И.А.Сокол, директору МБОУ СОШ № 2 
С.И.Вдовиной, директору МБОУ СОШ № 4 О.В.Захарчевской, директору 
МБОУ СОШ № 5 Н.Н. Веретенник, и.о.директора МБОУ СОШ № 6
О.И.Курышкиной, директору МБОУ лицей Л.В,Шипило, директору МБОУ 
«Гимназия» Л.И.Белой, директору МБОУ СОШ № 10 Р.В.Лашко, директору 
МБОУ СОШ № 11 А.В.Соболь, директору МБОУ СОШ № 15
А.В.Криворучко, директору МБОУ ООШ № 20 Н.Ю.Локтевой, директору 
МБОУ СОШ № 22 А.А.Спицкому, директору МБОУ ООШ № 25
И.И.Дмитриенко, директору МБОУ СОШ № 26 Е.Г.Бузан, директору МБОУ 
СОШ № 32 Н.В.Пенчуку, директору МБОУ ООШ № 34 Е.А.Поливода, 
директору МБОУ ООШ № 36 Е.В.Зоре, директору МБОУ ООШ № 41 В.И.



2

Харлашкину, директору МБОУ СОШ № 43 О.А.Думчевой, директору МБОУ 
СОШ № 44 Т.В.Троценко.

4. Объявить благодарность директору МБУ ДО ДЮСШ «Олимпиец» 
Н.Я.Вольновой за высокое качество проведения соревнований.

5. Объявить благодарность за активное участие в судействе соревнований 
по мини-футболу:
главному судье I группы школ (юноши) -  С.Н.Шевченко, заместителю 
директора МБУ ДО ДЮСШ «Олимпиец»;
главному судье I группы школ (девушки) -  А.М.Замаю, учителю физической 

культуры МБОУ СОШ № 2;
главному судье II группа школ (юноши) -  В.А.Спицкому, учителю
физической культуры МБОУ СОШ № 6;
главному судье II группа школ (девушки) -  В.В.Терещенко, учителю
физической культуры МБОУ СОШ № 6;
главному судье III группы школ (юноши)- А.В.Тихомирову, учителю
физической культуры МБОУ ООШ № 36;
главному судье III группы школ (девушки)- В.А.Каширской, тренеру-
преподавателю МБУ ДО ДЮСШ «Олимпиец».

6. Рекомендовать руководителям ОО: директору МБОУ СОШ № 1 
И.А.Сокол, директору МБОУ СОШ № 2 С.И.Вдовиной, директору МБОУ 
СОШ № 4 О.В.Захарчевской, директору МБОУ СОШ № 5 Н.Н. Веретенник,
и.о.директора МБОУ СОШ № 6 О.И.Курышкиной, директору МБОУ лицей 
Л.В,Шипило, директору МБОУ «Гимназия» Л.И.Белой, директору МБОУ 
СОШ № 10 Р.В.Лашко, директору МБОУ СОШ № 11 А.В.Соболь, директору 
МБОУ СОШ № 15 А.В.Криворучко, директору МБОУ ООШ № 20
Н.Ю.Локтевой, директору МБОУ СОШ № 22 А.А.Спицкому, директору 
МБОУ ООШ № 25 И.И.Дмитриенко, директору МБОУ СОШ № 26 Е.Г.Бузан, 
директору МБОУ СОШ № 32 Н.В.Пенчуку, директору МБОУ ООШ № 34 
Е.А.Поливода, директору МБОУ ООШ № 36 Е.В.Зоре, директору МБОУ 
ООШ № 41 В.И. Харлашкину, директору МБОУ СОШ № 43 О.А.Думчевой, 
директору МБОУ СОШ № 44 Т.В.Троценко:

6.1.Объявить благодарность учителям команд-участниц соревнований, 
занявшим призовые места.

6.2.Изыскать возможность денежного поощрения в соответствии с 
положением о доплатах и надбавках преподавателям, занявшим призовые 
места в соревнованиях.

7. Руководителям ОО:
7.1. Лично проверять пакет документов до выезда учащихся на 

соревнования;
7.2. Совместно с преподавателями проанализировать результаты 

выступления своих команд с целью повышения результативности на 
следующих соревнованиях.



3

8. Контроль над исполнением данного приказа возложить на директора 
МБУ ДО ДЮСШ «Олимпиец» Н.Я.Вольнову.

9. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального образова: 
Каневской район М.А.Журавлёва



Приложение 
УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования Каневской район 
от «ОЗ» -11 2022 г.№ --1+

Об итогах проведения районных соревнований по мини-футболу 
среди обучающихся школ Каневского района 

в зачёт XIV Всекубанской спартакиады 
«Спортивные надежды Кубани»

5-6 класс (девочки)
Место 1 группа школ 11 группа школ

111 группа школ
1 С О Ш № 2 С О Ш № 6 О О Ш № 4 1
2 С О Ш № S С О Ш № 1 1 О О Ш № 3 6
3 С О Ш № 4 С О Ш № 2 2 О О Ш № 2 0
4 «Гимназия» С О Ш №  15 О О Ш № 25
5 С О Ш № 43 -

Учителя, подготовившие победителей и призёров соревнований
1 Замай А.М. Терещенко В.В. СагунЛ.М .
2 Мамаева О.С. Калесник А.Д. Тихомиров А.В.
3 Изергин В.А. Кременчуцкий И.И. Свиридова О.В.

5-6 класс (мальчики)
Место I группа школ II группа школ 111 группа школ

1 С О Ш № 1 С О Ш № 2 2 О О Ш № 4 1
2 «Гимназия» С О Ш № 6 О О Ш № 3 6
3 С О Ш № 2 6 С О Ш №» П О О Ш № 3 4
4 С О Ш № 5 С О Ш № 44 О О Ш №  16
5 С О Ш № 3 2 С О Ш №  15 О О Ш № 25
6 С О Ш № 2 С О Ш № 43
7 С О Ш № 4
8 лицей

Учителя, подготовившие победителей и призёров соревнований
1 Серопол И.В. Кременчуцкий И.И. СагунЛ.М .
2 Алексеев Г.Ю . Спицкий В.А. Тихомиров А.В.
3 Гафинец И.И. Гармаш А.В. Мартынович С.Г.

7-8 класс (девушки)
Место 1 группа школ II группа школ III группа школ

1 С О Ш № 3 2 С О Ш № Ю О О Ш № 4 1
2 C О Ш № S С ОШ № » П О О Ш № 3 6
3 С О Ш № 4 С О Ш № 6 О О Ш № 2 5
4 - С О Ш № 44 О О Ш № 34
5 - С О Ш № 43 -

Учителя, подготовившие победителей и призёров соревнований

Kanschool5-iMac
Выделение

Kanschool5-iMac
Выделение

Kanschool5-iMac
Выделение



2

1 Тимчишин В.П. Ш мигельский В.В. Сагун JI.M.
2 Бурдун С.М. Калесник А.Д. Тихомиров А.В.
3 Изергин В.А. Терещенко В.В. Нестеренко Н.В.

7-8 класс (юноши)
Место I группа школ II группа школ III группа школ

1 «Г имназия» СОШ  № 6 ООШ  № 25
2 лицей СОШ  № 10 ООШ № 36
3 СОШ  № 1 СОШ № 11 ООШ  № 41
4 СОШ  № 2 СОШ № 44 ООШ № 34
5 СОШ  №  32 СОШ № 35
6 СОШ №  13 СОШ № 3, СОШ № 43
7 СОШ  № 26 -

8 СОШ  № 4 -

Учителя, подготовившие победителей и призёров соревнований
1 Алексеев Г.Ю . Терещенко В.В. Нестеренко Н.В.
2 Ш евченко С.М. Ш мигельский В.В. Тихомиров А.В.
3 Черных И.В. Гармаш А.В. Сагун Л.М.

9-11 класс (девушки)
Место I группа школ II группа школ

1 СОШ  № 32 СОШ  № 6
2 СОШ  № 26 СОШ № 43
3 - СОШ  № 15

Учителя, подготовившие победителей и призёров соревнований
1 Тимчишин В.П. Спицкий В.А
2 Чернявский Д.В. Павленко Н.В.
3 - Зипухо К.Ю,

9-11 класс (юноши)
Место I группа школ II группа школ

1 СОШ  № 1 СОШ  №  44
2 СОШ  №  32 СОШ  №  6
3 лицей СОШ № 10
4 «Г имназия» СОШ №  11
5 СОШ  №  4 СОШ № 3
6 СОШ № 5 СОШ № 43
7 СОШ №  26 СОШ №  35
8 СОШ № 13

Учителя, подготовившие победителей и призёров
1 Ерхов Д.И. Черкасов В.И.
2 Тимчишин В.П. Терещенко В.В.
3 М альцева Т.В. Ш мигельский В.В.

Директор МБУ ДО ДЮСШ «Олимпиец» Н.Я.Вольнова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН
•• •

П Р И К А З

от до.ОТ ХОТА J\o ______
ст-ца Каневская

Об итогах проведения районных соревнований по волейболу
среди обучающихся школ Каневского района 

в зачёт XIV Всекубанской спартакиады
«Спортивные надежды Кубани»

-*

На основании календарного плана управления образования администрации 
муниципального образования Каневской район. на 2022-2023 учебный год, 
приказа управления образования администрации муниципального образования 
Каневской район от 09.01.2023 года № 3, в целях развития физической 
культуры и спорта, пропаганды спорта, как альтернативы наркотикам, 
табакокурению и другим негативным привычкам, организации досуговой 
деятельности обучающихся, на базе МБОУ СОШ № 2 ст. Каневской, МБОУ 
ООШ № 34 ст. Новоминской и спортивного комплекса «Юность» ст. 
Стародеревянковской с 14 по 28 января 2023 года проводились районные 
соревнования по волейболу среди обучающихся 5-6, 7-8 и 9-11 классов.

В соревнованиях приняли участие команды общеобразовательных школ 
Каневского района, 740 учащихся и 26 педагогов.

Соревнования прошли на достаточно высоком организационном уровне.
На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты соревнований (приложение).
2. Объявить благодарность за оказание содействия в предоставлении мест

• 4*

проведения соревнований руководителям ОО: директору МБОУ СОШ № 2 
С.И.Вдовиной, директору МБОУ ООШ № 34 Е.А. Поливода.

3. Объявить благодарность за оказание содействия в организации 
медицинского обслуживания соревнований директору МБОУ СОШ № 2 
С.И.Вдовиной и директору МБОУ СОШ № 35 Е.Н.Невайкиной.

4. Объявить благодарность за хорошую организационную работу по 
подготовке команд-победителей и призёров соревнований руководителям ОО:
МБОУ СОШ № 1 И.А.Сокол, МБОУ СОШ № 2 С.И.Вдовиной, МБОУ СОШ № 
3 И.Н.Приймаку, МБОУ СОШ № 5 Н.Н.Веретенник, МБОУ лицей Л.В.Шипило, 
МБОУ «Гимназия» Л.И.Белой, МБОУ СОШ № 10 Р.В.Лашко, МБОУ СОШ 
№15 А.Н.Криворучко, МБОУ ООШ № 18 М.А.Стрюковои, МБОУ ООШ № 20 
Н.Ю.Локтевой, МБОУ. СОШ № 22 А.А.Спицкому, МБОУ ООШ 25 И.И. 
Дмитриенко, МБОУ СОШ № 26 Е.Г.Бузан, МБОУ СОШ № 32 Н.В.Пенчуку, 
МБОУ ООШ № 34 Е.А. Поливода, МБОУ СОШ № 35 Е.Н.Невайкиной, МБОУ



г

2

ООШ № 36 Е.В.Зоре, МБОУ ООШ № 41 В.И.Харлашкину, МБОУ СОШ № 43 
О.А.Думчевой, МБОУ СОШ № 44 Т.В.Троценко .

5. Объявить благодарность директору МБУ ДО ДЮСШ «Олимпиец» 
Н.Я.Вольновой за высокое качество проведения соревнований.

6. Объявить благодарность за активное участие в судействе соревнований
по волейболу: 
главному судье I группы школ (юноши) Д.В.Чернявскому, учителю
физической культуры МБОУ СОШ № 26, Е.В.Уманской, тренеру-
преподавателю МБУ ДО ДЮСШ «Олимпиец»;
главному судье I группы школ (девушки)
физической культуры МБОУ СОШ № 2; 
главному судье II группа школ (юноши) 
физической культуры МБОУ СОШ № 35;

Н.С.Шаповаловой, учителю

С.Н.Рудовскому, учителю

главному судье II группа школ (девушки) -  А.Н.Михайловой, инструктору- 
методисту МБУ ДО ДЮСШ «Олимпиец»;
главному судье III группы школ (юноши и девушки)- С.Г. Мартыновичу, 
учителю физической культуры МБОУ ООШ № 34.'

7. Рекомендовать руководителям: СОШ № 1 И.А.Сокол, МБОУ СОШ № 2 
С.И.Вдовиной, МБОУ СОШ № 3 И.Н.Приймаку, МБОУ СОШ № 5 
Н.Н.Веретенник, МБОУ лицей Л.В.Шипило, МБОУ «Гимназия» Л.И.Белой, 
МБОУ СОШ № 10 Р.В.Лашко, МБОУ СОШ №15 А.Н.Криворучко, МБОУ 
ООШ № 18 М.А.Стрюковой, МБОУ ООШ № 20 Н.Ю.Локтевой, МБОУ СОШ 
№ 22 А.А.Спицкому, МБОУ ООШ 25 И.И. Дмитриенко, МБОУ СОШ № 26 
Е.Г.Бузан, МБОУ СОШ № 32 Н.В.Пенчуку, МБОУ ООШ № 34 Е.А. Поливода, 
МБОУ СОШ № 35 Е.Н.Невайкиной, МБОУ ООШ № 36 Е.В.Зоре, МБОУ ООШ 
№ 41 В.И.Харлашкину, МБОУ СОШ № 43 О.А.Думчевой, МБОУ СОШ № 44

. й  Ч

Т.В.Троценко:
7.1.Объявить благодарность учителям команд-участниц соревнований, 

занявшим призовые места.
7.2.Изыскать возможность денежного поощрения в соответствии с 

положением о доплатах и надбавках преподавателям, занявшим призовые 
места в соревнованиях.

8. Руководителям ОО:
8.1. Лично проверять пакет документов до выезда учащихся на

соревнования;
8.2. Совместно с преподавателями проанализировать результаты

выступления своих команд с целью повышения результативности на 
следующих соревнованиях.

9. Контроль над исполнением данного приказа возложить на директора 
МБУ ДО ДЮСШ «Олимпиец» Н.Я.Вольнову.

10. Приказ вступает в силу с

Исполняющий обязанности 
начальника управления образо

. „ его подписания.

М.А. Журавлёва



Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
приказом управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район
от <<30 » o-f 2023 г.№

Об итогах проведения районных соревнований по волейболу
среди обучающихся школ Каневского района 

в зачёт XIV Всекубанской спартакиады 
«Спортивные надежды Кубани»

5-6 класс (девочки)
Место I группа школ II группа школ ,- III группа школ

1 СОШ № 5 СОШ № 15 ООШ № 34
2 - СОШ № 35 ООШ № 36
3 - СОШ № 22 ООШ № 20

Учителя, подготовившие победителей и призёров соревнований

1 Мамаева О.С. Зипухо К.Ю. Мартынович С.Г.
2 - Рудовский С.Н. Тихомиров А.В.
3 - Кременчуцкий И.И. Свиридова О.В.

, 5-6 класс (мальчики)
Место

%

N

I группа школ II группа школ III группа школ

1 СОШ № 26 СОШ № 10 ООШ № 36
2 СОШ № 5 СОШ № 22 ООШ № 34
3 , СОШ № 35 ООШ № 18
4 СОШ № 15 ООШ № 20

Учителя, подготовившие победителей и призёров соревнований
1

• ^

Гафинец И.И. Шмигельский В.В. Тихомиров А.В.
2 Бежко JI.B. Кременчуцкий И.И. Мартынович С.Г.
3 - Рудовский С.Н. Ченцов В.А.

7-8 класс (девушки)
Место I группа школ II группа школ III группа школ

1 СОШ № 5 СОШ № 3 ООШ № 18
2 СОШ № 32 СОШ № 22 ООШ № 34
3 СОШ № 1 СОШ № 43 ООШ № 41
4 СОШ № 13 ООШ № 25
5 -

^  ■
ООШ № 36

9 СОШ № 4
ч

Z  л  *

Учителя, подготовившие победителей и призёров соревнований
1 Бежко JI.B. Недогреева С.Г. Ченцов В.А.
2 Тимчишин В.П. Кременчуцкий И.И. Мартынович С.Г.
3 Черных И.В. Пукало В.А. Сагун Л.М.

Kanschool5-iMac
Выделение

Kanschool5-iMac
Выделение

Kanschool5-iMac
Выделение



7-8 класс (юноши)
Место I группа школ II группа школ III группа школ

1 СОШ № 26 СОШ № 22
•

ООШ № 34
2 СОШ № 32 СОШ № 44 ООШ № 25
3 «Г имназия» СОШ № 3 ООШ № 36
4 СОШ № 1 СОШ № 35 • ООШ №41
5 СОШ № 13 СОШ № 43 -

6 СОШ № 4 СОШ № 1 1 : -

7 - СОШ № 10
Учителя, подготовившие победителей и призёров соревнований

1 Чернявский Д.В. Кременчуцкий И.И. Мартынович С.Г.
2 Дроздов С.В. Черкасов В.И. Нестеренко Н.В.
3 Алексеев Г.Ю. Недогреева С.Г. Тихомиров А.В.

JL

9-11 класс (девушки)
Место I группа школ II группа школ”

1 лицей СОШ № 35
2 • СОШ № 1 СОШ № 3
3 СОШ № 2 СОШ № 43
4 СОШ № 26 СОШ № 22
5 «Г имназия» СОШ № 44
6 СОШ № 32 СОШ № 15

Учителя, подготовившие победителей и призёров соревнований
1 Мальцева Т.В. Рудовский С.Н.
2 Веселова А.Ю. Недогреева С.Г.
3 Шаповалова Н.С.

---  ----  ------
Павленко Н.В.

9-11 класс (юноши)
Место I группа школ , II группа школ

1
• . - 1 ^ 7 "

«Гимназия» СОШ № 10
2 СОШ № 26 СОШ № 35
3 СОШ № 32 СОШ № 3
4 СОШ № 1 СОШ № 11
5 СОШ № 2 СОШ № 43
6 лицей

л
СОШ № 44

7 СОШ № 5 СОШ № 22
8 СОШ № 13 -

9 СОШ № 4
*

-

Учителя, подготовившие победителей и призёров соревнований
1 Алексеев Г.Ю. Шмигельский В.В.
2 Чернявский Д.В. Рудовский С.Н.
3 Дроздов С.В. Недогреева С.Г.

V

Директор МБУ ДО ДЮСШ «Олимпиец»



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от ЛЬ. ОТ. Л Ц № Ъ
ст-ца Каневская

Об итогах проведения муниципального этапа 
Всекубанской спартакиады школьных спортивных лиг по волейболу 

среди обучающихся I и II групп школ

На основании календарного плана управления образования 
администрации муниципального образования Каневской район на 2023-2024 
учебный год, приказа управления образования администрации 
муниципального образования Каневской район от 22.11.2023 года № 2039, в 
целях развития физической культуры и спорта, на базе спортивного комплекса 
«Юность» ст. Стародеревянковской со 02 декабря 2023 года по 20 января 
2024 года проводился муниципальный этап Всекубанской спартакиады 
школьных спортивных лиг по волейболу среди обучающихся 5-6, 7-8 и 9-11 
классов I и II групп школ.

В соревнованиях приняли участие команды общеобразовательных школ 
Каневского района, 448 обучающихся и 27 педагогов.

Соревнования прошли на достаточно высоком организационном уровне.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты соревнований (приложение).
2. Объявить благодарность за оказание содействия в медицинском 

обслуживании соревнований директору МБОУ СОШ № 35 Е.Н.Невайкиной.
3. Объявить благодарность за хорошую организационную работу по 

подготовке команд-победителей и призёров соревнований руководителям ОО: 
МБОУ СОШ № 1 И.А.Сокол, МБОУ СОШ № 3 И.Н.Приймаку, МБОУ СОШ 
№ 5 Н.Н.Веретенник, МБОУ лицей Л.В.Шипило, МБОУ «Гимназия» 
Л.И.Белой, МБОУ СОШ № 10 Р.В.Лашко, МБОУ СОШ № 11 А.В.Соболь, 
МБОУ СОШ № 13 Л.Г.Сонько, СОШ № 15 А.Н.Криворучко, СОШ № 22 
А.А.Спицкому, СОШ № 26 Е.Г.Бузан, СОШ № 32 Н.В.Пенчуку, СОШ № 35 
Е.Н.Невайкиной, СОШ № 43 О.А.Думчевой.

4. Объявить благодарность директору МБУ ДО СШ «Олимпиец» 
Н.Я.Вольновой за высокое качество проведения соревнований.

5. Объявить благодарность за активное участие в судействе 
соревнований по волейболу:
главному судье среди юношей -С.Н.Рудовскому, учителю физической 
культуры МБОУ СОШ № 35, Е.В.Уманской, тренеру-преподавателю МБУ ДО



2

СШ «Олимпиец»; секретарю- В.С.Шевченко, тренеру-преподавателю МБУ 
ДО СШ «Олимпиец».
главному судье среди девушек -  А.Н.Михайловой, тренеру-преподавателю 
МБУ ДО СШ «Олимпиец», секретарю В.А.Каширской, тренеру- 
преподавателю МБУ ДО СШ «Олимпиец».

6. Рекомендовать руководителям ОО: МБОУ СОШ № 1 И.А.Сокол, 
МБОУ СОШ № 3 И.Н.Приймаку, МБОУ СОШ № 5 Н.Н.Веретенник, МБОУ 
лицей Л.В.Шипило, МБОУ «Гимназия» Л.И.Белой, МБОУ СОШ № 10 
Р.В.Лашко, МБОУ СОШ № 11 А.В.Соболь, МБОУ СОШ № 13 Л.Г.Сонько, 
СОШ № 15 А.Н.Криворучко, СОШ № 22 А.А.Спицкому, СОШ № 26 
Е.Г.Бузан, СОШ № 32 Н.В.Пенчуку, СОШ № 35 Е.Н.Невайкиной, СОШ № 43 
О.А.Думчевой:

6.1. Объявить благодарность учителям команд-участниц соревнований, 
занявшим призовые места.

6.2. Изыскать возможность денежного поощрения в соответствии с 
положением о доплатах и надбавках преподавателям, занявшим призовые 
места в соревнованиях.

7. Руководителям ОО:
7.1. Лично проверять пакет документов до выезда учащихся на 

соревнования;
7.2. Совместно с преподавателями проанализировать результаты 

выступления своих команд с целью повышения результативности на 
следующих соревнованиях.

8. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования З.В.Бабенко.

9. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Начальник управления образовани 
администрации муниципального о
Каневской район М.А. Журавлева



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования Каневской район 
о т « Л З »  О/ 2024 г.№ $ 5

Итоги
проведения районных соревнований школьной спортивной лиги по 

волейболу среди обучающихся I и II групп школ Каневского района

5-6 класс (девочки)

Место I группа школ
II группа школ

1 СОШ  №  5 СОШ  № 35
2 СОШ № 1 СОШ № 15

Учителя, подготовившие победителей и призёров соревнований
1 Л.В.Бежко, С.М.Бурдун С.Н.Рудовский
2 И.В. Серопол А.Ю .Веселова

5-6 класс 1мальчики)

Место I группа школ
II группа школ

1 СОШ  № 26 СОШ  № 35
2 СОШ  № 5 СОШ  № 22
3 лицей -

4 СОШ № 1 -

5 СОШ № 13 -

Учителя, подготовившие победителей и призёров соревнований
1 И.Н.Гафинец С.Н.Рудовский
2 Л.В.Бежко, С.М.Бурдун А.А.Спицкий, И.И.Кременчуцкий
3 Т.В.М альцева -

7-8 класс (девушки)

Место I группа школ
II группа школ

1 СОШ  № 5 СОШ  № 15
2 СОШ  № 32 СОШ № 11
3 СОШ  № 1 СОШ  № 35
4 СОШ № 13 СОШ  № 44
5 - СОШ № 3
6 - СОШ № 43

Учителя, подготовившие победителей и призёров соревнований
1 Л.В.Бежко А.Ю .Веселова
2 А.Н.Клочков А.В.Гармаш, А.Д.Калесник
3 Т.А.Чеканова С.Н.Рудовский



2

7-8 (юноши)

Место I группа школ
II группа школ

1 СОШ  № 26 СОШ № 43
2 СОШ  № 32 СОШ  № 3
3 СОШ  № 5 СОШ  № 35
4 лицей СОШ  № 44

Учителя, подготовившие победителей и призёров соревнований
1 И.Н.Гафинец В.А.Пукало
2 С.В.Дроздов С.Г.Недогреева
3 Л.В.Бежко, О.С.Мамаева С.Н.Рудовский

9-11 класс (девушки)

Место I группа школ
II группа школ

1 СОШ №  5 СОШ № 22
2 СОШ  № 1 СОШ № 3
3 СОШ №  13 СОШ №  35
4 лицей СОШ  № 43
5 СОШ № 32 СОШ  № 10
6 «Г имназия» СОШ № 44

Учителя, подготовившие победителей и призёров соревнований
1 Л.В.Бежко, С.М.Бурдун А.А.Спицкий, И.И.Кременчуцкий
2 И.В.Белый С.Г.Недогреева
3 С.Н.Губарь С.Н.Рудовский

9-11 класс (юноши)

Место I группа школ
II группа школ

1 «Г имназия» СОШ  № 10
2 СОШ  № 32 СОШ № 35
3 СОШ  № 1 СОШ  № 43
4 СОШ  № 2 СОШ № 22
5 СОШ  № 5 СОШ № 11
6 СОШ № 13 СОШ № 4 4

7 лицей СОШ № 3
8 СОШ № 26 СОШ  № 15

Учителя, подготовившие победителей и призёров соревнований
1 Г.Ю .Алексеев В.В.Ш мигельский
2 С.В.Дроздов С.Н.Рудовский
3 И.В.Белый Н.В.Павленко

Директор МБУ ДО СШ «Олимпиец» Н.Я. Вольнова

Kanschool5-iMac
Выделение

Kanschool5-iMac
Выделение

Kanschool5-iMac
Выделение

Kanschool5-iMac
Выделение


